CONTRATO N.° 218/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

'f'"

nuj.jij!»!k:.\;\dri!l::ou:.'v.'nr-;-;ú J* •• j

- =; - jio c.íí-". dl-, ^
• i i.i:', o i .

•sJiaíW-/wa,- •...- -.,
:••• . < 'A • r;.'.V I ' •

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, CONDOR TURISMO EIRELI EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça

Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato

representado pela Secretária Municipal deAssistência Social, oSr.JOSÉ ALFREDO MENEZES FILHO,
brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o n.- 778.962.385-00, RG n.- 861170920 SSP/BA, doravante

denominado CONTRATANTE e CONDOR TURISMO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n=.

02.964.393/0001-89, com sede na Rua Euclides da Cunha, n° 695, Jardim dos Estados, Campo

Grande/IVlS, representada pela SRA. AUDENIZA BARBOSA ARANTES INSUELA, brasileira, casada,

portadora do RG n= 1.227.668 SSP/MS, inscrita no CPF sob o n®. 155.952.851-68, doravante

denominada CONTRATADA, celebram o presente decorrente do Pregão Eletrônico n- 060/2019, contido

do processo administrativo n "" 5258/2019 e regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e

pelo Decreto Municipal n-' 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n- 8.666/93, e se

comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA^ DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os

quais Integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

• Emissão de bilhetes domésticos aéreas;

• Emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais;

• Reservas, alterações e. substituições de passagens;

• Informações sobre horários de partida/chegada, tabela de preços e tarifas promocionais;

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas

condições e dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas

compras de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizadA-do contrato, e as supressões

resultantes de acordo celebrados entre as partes, na forma dos §§ e 21- do art. 65 da Lei 8.666/93.

r